
א

אאותך ותך אאבקשבקש
מסילות למבקשי ה' בדרכי העבודה העולה בית קל 

במשנתו של הרה''ק מוהר''ן מברסלב זיע''א

חיי שרה - תולדות | גיליון 16

הנה עומדים אנו בעיצומם של הימים המכונים בפי כל 
"ימי השגרה", והרבה פעמים קשה לעכל את מהירות 
הזמן... רק לפני כחודש היינו בעיצומן של ירח האיתנים 
הכל כך מרוממים, מוקפים במצוות החביבות והיקרות, 
והנה רק עברו כמה ימים ואנחנו מוצאים את עצמנו בתוך 
מרוץ השגרה לקראת 'זמן חורף' ארוך... וכל אחד שואל 
את עצמו איך אתחבר לקב"ה בשמחה וחיות בתקופה 
אפורה זו? להתעלות ולהתרומם דווקא בחודש "מר" 

חשון, הריק מכל מועד?

והנה יש המגדילים אומר בהזכירם תקופה זו של לאחר 
החגים בהגדרת ימים אלו "השגרה המבורכת", וכידוע 
שהמושג "כדאמרי אינשי" תופס מקום נכבד בחז"ל 
כמבואר מקומות רבים בש"ס ובספרי רבינו, ובוודאי 

שיש דברים בגו, השגרה הרגילה והאפורה אכן מבורכת, 
ואליבא דאמת זה תכלית עבודת ה', עבודת ה' אמיתית 

נמדדת דווקא בזמנים שאין משהו מעניין ברקע, 
לעבוד את הקב"ה מתוך החיים הפשוטים והרגילים, 

כשאין ריגושים ומועדים מיוחדים מסביב.

ובאמת שהקב"ה הציב לנו תחנות עצירה במשך 
היום להתחבר אליו ית' ממקום בו אנו נמצאים 
ולהתרומם מעל המציאות הגשמית, ואחת מהן 
הוא על ידי הברכות היום יומיות, אנחנו כבר כ"כ 

מורגלים אליהם עד שלפעמים שוכחים אנו מגודל 
הזכות לדבר אתו ית' מכל מקום וכל רגע נתון.

בפרשתנו מודגש מספר השנים שחיה שרה אימנו קכ"ז 
שנה, מבאר מוהרנ"ת ]בליקו"ה בכור בהמה טהורה 
הלכה ד' אות ח'[ שהמאה שנה הם כנגד המאה ברכות 
שמברכים בכל יום שהם כנגד המאה אדנים ]לשון 
אדנו'ת[ שהיה במשכן, והכ"ז שנה הם כנגד כלליות 
הדיבור שהוא כ"ב אותיות עם חמש האותיות של 
מנצפ"ך. ונראה בעומק הדבר שהרי כל המשכן עומד 

על האדנים שהם מחזיקים את הקרשים שמתחמים את 
המשכן ומקום הקודש וקודש הקדשים, ונמצא שהיסוד 
הוא האדן, זה אמנם נראה כשולי ולא כעיקר העבודה, 
אך עליו מושתת הכל. כל ברכה וברכה הוא יסוד בפני 
עצמו שעליו עומד כל הקדושה של חייך, כל ברכה 
וברכה באופן פרטני מגלה ומכניסה את תודעת הבורא 
ית' לרגעי חייך, וממילא כשנתבונן כך- ודאי שהברכות 
ייראו אחרת, עם יותר כוונת הלב ושימת לב למילים הכל 

כך מחברות לאין סוף ברוך הוא.

ם  " ב מ ר ]ברכות א, ג'[  ה
כותב "וברכות רבות תיקנו חכמים דרך שבח והודיה ודרך 
בקשה, כדי לזכור את הבורא תמיד". מבואר ברמב"ם 

שהברכה באה להזכיר את הבורא ית' מתוך השגרה 
שמשכיחה בדר"כ את הבורא ית', בכל ברכה שמברכים, 
עם קצת התבוננות בברכה כבר זוכרים את הבורא. 
וממילא זוכים לחיים טובים ואמיתיים כפי שחיה שרה 
אימנו, וכמבואר בזוהר הק' ]רעיא מהימנא עקב דף ע"ר 
ע"ב[ "בגין ברכאן דבריך בר נש לקב"ה אתי לאמשכא 
חיין ממקורא דחיי'' ]תרגום: מחמת הברכות שמברך 
בן אדם לקב"ה, הרי הוא ממשיך חיים ממקור החיים[. 
ולא רק לעצמו ממשיך חיים אלא לכל העולם, כהמשך 
דברי רשב"י שם "ואתי לאמשכא מתמן חיים לכל עלמא" 
]תרגום: וממשיך משם חיים לכל העולם[. וכדמבואר 
כן במאור ושמש פרשת משפטים ]שמות כ"ג כ"ה[ 
שזוכים לאריכות ימים כפשוטו על ידי אמירת הברכה 
כדבעי, וזה לשונו הק'  "כשמברך האדם בקדושה על 
אכילתו ושתייתו אז קונה הדבר ההוא  כאילו בראו... 

ושהקב"ה ימלא שנותיכם שתאריכו ימים". 

ואם בחיים גשמיים עסקינן, ק"ו בחיים רוחניים 
אם  שכן  וכל  וכשמבינים,  אמיתית.  וחיות 
זוכים להרגיש שבעת שמוציאים ברכה מפיו 
מתחברים כעת לאין סוף ברוך הוא, ממילא 
מקבלים חיות אמיתית כל אחד במקום שנמצא 
עם כל המעברים שעוברים עליו, ועם קצת 
יותר שימת לב בברכות בכוונת הלב – אפשר 
לזכות לחיים טובים, חיים הראויים להיקרות 

באמת "חיים"!

וכפי שהתחלנו, אלו אכן "ימי השגרה המבורכת"... כי זה 
כל מטרת בריאת האדם, שדווקא בעולם השפל הזה, מתוך 
כל  המעברים והבלבולים שעוברים על כל אחד – לא 
נשכח את השי"ת ואדרבא נתחזק בתוך החושך והשגרה 

להתחדש בחיות דקדושה. 

  

הגאון רבי דוד מרגלית שליט"א
מחשובי הרמי"ם בעיר בית שמש יצ"ו

השגרה המבורכת...

כל ברכה וברכה הוא 

יסוד בפני עצמו שעליו עומד כל 

הקדושה של חייך, כל ברכה וברכה באופן פרטני 

מגלה ומכניסה את תודעת הבורא ית' לרגעי חייך, 

וממילא כשנתבונן כך- ודאי שהברכות ייראו אחרת, 

עם יותר כוונת הלב ושימת לב למילים הכל כך 

מחברות לאין סוף ברוך הוא.

נציג:שעהיוםמיקוםרחובעיר
 0527156734 21:00 חמישי ביהכנ"ס בני עקיבא רח' בלבן 7ירושלים: נווה יעקב
 0527199896 20:30שלישי ביהכנ"ס ברסלב רח' ריש לקישבית שמש: רמה ד'

 21:30חמישי ביהכנ"ס ברסלב רח' אף על פי כן 30זכרון יעקב
22:100534145799ראשוןקרית ספר

שיעור לציבור הכללי  - בקרית ספר רח' הרב אלישיב 10 - בביהכנ''ס בני תורה בכל יום רביעי בשעה: 21:10  - לפרטים:  0534145799

התרגשות גדולה עם התייסדות החבורות השבועיות ע"י האברכים החשובים שליט"א להתחזק יחד מדי שבוע בדיבוק חברים בדרכי 
ונתיבות עבודת ה', במשנתו הבהירה של רביה"ק זי"ע המלמד אורחות חיים להשיג התכלית הנרצה שהיא קיום  רצונו ית'. 

להלן רשימת החבורות השבועיות שהתייסדו לעת עתה:

אברך יקר! בימים אלו מתארגנים כלל האברכים שבל עיר ושכונה לייסד חבורה שבועית בשכונתם. אם אין עדיין באזורך חבורה שבועית צור כעת קשר
 עם פעילי נכספה בקו בני עליה' שלוחה 5,3, ובעז"ה נשתדל לסייע ולעמוד לעזר בכל המצטרך.
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היה זה עוד יום חורפי כבד, מאות בחורים 
עמדו בהיכל בית המדרש כשהם עטורים 
בתפילין, ושופכים את ליבם לפני ה' בתפילת 
השחר. בחדר 138 עמוק עמוק בתוך שמיכת 
הפוך - שוכב לו ישראל כשהוא שקוע בשינה 
מן  הוא  נחשוב שישראל  ובל  עמוקה...  
המאחרי קום, ישראל הוא מחשובי הבחורים 
שבדרך כלל נמצאים עם המשגיח בבית 
המדרש כבר בזמן ברכות, אולם בשבועות 
האחרונים כבר קרה מספר פעמים בכל פעם 
מסיבה אחרת שישראל התעורר קצת מאוחר 
ולא הצליח להגיע בזמן לתפילה...                          

                                                              

וכך היה גם באותו יום בו פתחנו תחילה, 
השעה היתה שמונה ורבע... ישראל פקח 

את עיניו ונתן מבט חטוף בשעון, נטל את 
ידיו בזריזות, התלבש, ורץ ל'שטיבלאך' 

המקומי, כדי להספיק להגיע לסדר 
א' בזמן. "אינני יודע מה קורה לי... 
חשב כשכולו מבולבל ורוטן... זה 
כבר פעם שניה השבוע, שאני קם 
צלצל,  לא  היום השעון  מאוחר, 
לפני יומיים הייתה חתונה שנגמרה 
מאוחר, איזה בושות...  בחור 'חשוב' 
כמוני לא מגיע לתפילה...  וחוץ מזה 

ממלאת  כ"כ  ב'ישיבה'  שהתפילה 
לרוץ  צריך  ו'בשטיבלאך'  ומיוחדת 

ולמהר, ומי מדבר בכלל על מונה מעות ..  

ביד  ישראל נכנס לחדר הקפה בבהילות,   
אחת הוא אחז את התפילין וביד השניה את 
המטריה, הוא הניח אותם בצד ומיהר לרוקן 
את הטיפות הבודדות שנותרו במיכל הגדול 
של החלב כדי להכין את קפה הבוקר שלו...  
לאחר ערבוב מהיר, הוא שעט אל היציאה, 
ואז... פתאום זה קרה...  מרוב המהירות, 
הוא לא שם לב לבחור מש"א שנכנס גם הוא 
עם כוס קפה חם ומהתקלה הכוס התהפכה 
וחולצתו הלבנה של ישראל הפכה את צבעה 
מלבן לחום בהיר,  "אוי ואבוי...  איך שאני 
נראה עכשיו", הוא הרהר לעצמו בעצב, מוחו 
קדח ממחשבות: מה לעשות לגהץ חולצה 
חדשה??? להוריד את זו שעלי? מה יהיה 
איתי?...  מחוגי השעון כבר הראו על  השעה 

תשע וארבעים...  'מספיק איחרתי היום' הרהר 
בתסכול... 

  

השעה היתה חמשה לעשר... ישראל נכנס 
לביהמ"ד בתקוה שלא יבחינו בו מגיע באיחור, 
ואז...  שוב משהו התפקשש, ה'בבא בתרא' 
שלו נעלמה, הוא חפש בקיבוץ, חיפש בש"א, 
בש"ב, בש"ג, והגמ' איננה. אחרי חיפושים 
קדחתניים, הוא לקח גמ' של 'וגשל' מ'האויצר', 
התיישב למול החברותא שלו - חיים, כשכולו 
מצוברח ומבולבל,  די כבר...  כ"כ הרבה ביום 

אחד..

      

חיים, שראה את פניו החמוצות של ישראל 
"מה קרה? מדוע  שאל אותו בהתעניינות 
אתה נראה מצוברח כל כך?" וישראל ענה 
בשפה רפה: "אני מרגיש שאני מתפוצץ, גם 
קם מאוחר, גם נשפך עלי קפה, גם הגמ' לא 
נמצאת במקום, וגם השבוע לא הצלחתי 
להבין את הסוגיא המסובכת הזאת, זה נראה  
שמשמים שמים לי מקלות בגלגלים, אבל 
בטח אתה הברסלבר' תגיד לי שכל הזמן צריך 
לשמוח, לרקד, ולקפץ, כי מצוה גדולה, להיות, 
בשמחה תמיד..."  חיים שתק ונתן לישראל 
להתבטאות ולהוציא את כל מה שיש לו בלב, 

השתהה במקצת ואמר "אתה יודע ישראל?!  
לפעמים אנחנו מתנהגים לא כמו שצריך ויש 
דברים שאנחנו לא כ"כ בסדר בהם ומשמים 
מענישים אותנו כדי לנקות ולזכך אותנו וזה 
נקרא 'דינים' שכך דנו מלמעלה וכנראה זה 

מה שקורה לך בימים האחרונים..." 

"נו..  אז יש פתרון לדינים האלו?!" שאל  אותו 
ישראל בחוסר סבלנות... 

"בטח!" ענה לו חיים, "כמובן להשתדל לתקן 
את המעשים, אבל גם אם לא תקנת בפועל 
עדיין אפשר לעבור את הדין בשלום... וכך 
מגלה לנו רבנו", הוא פתח את הליקוטי 
מוהר"ן הקטן שהיה מונח מתחת ל'בבא 

בתרא' שלו וקרא..

''כי כשאין האדם דן ושופט את עצמו, אזי 
דנין ושופטין אותו למעלה... כי אם 'אין דין 
למטה'  'יש דין למעלה' וששופטין את האדם 
ב'משפט דלעילא' אזי הדין נתלבש בכל 
הדברים וכל הדברים נעשים שלוחים 
'משפט  האיש  בזה  לעשות  למקום 
]נדרים  חז"ל,  שאמרו  כמו  כתוב', 
'הכל  'למשפטיך עמדו'... אזי  מא'[ 
עבדיך', לעשות 'דין' בזה האדם, אבל 
כששופט את עצמו 'ויש דין למטה' 'אין 
דין למעלה' ואין היראה מתלבש בשום 
דבר, לעורר את האדם כי הוא בעצמו    

נתעורר''...   

ליקו"מ קמא טו. ב.            

     

"אתה שומע ישראל, מה רבנו אומר כאן?! 
אם כל יום תשב עם עצמך ותחשוב מה אני 
יכול להשתפר ולהשתנות ובאיזה דבר אני 
יכול להיות יותר טוב,  ובאופן קבוע תעשה 
לך דין למטה, אז ממילא לא יהיה לך גם 
דין למעלה... ואתה פתאום תראה שהרבה 
דברים מסתדרים והיום שלך יראה אחרת..." 

ישראל הקשיב בהתעניינות, "תמיד ידעתי 
שחשבון נפש זה דבר גדול אבל עד כדי כך שזה 
יכול להקל כל כך ולפתור הרבה בעיות". על 
זה לא חשבתי ובע"ה אני אשתדל בל"נ ללכת 
בדרך הנפלאה הזו לעשות 'דין למטה' ובע"ה 
כל הדינים יומתקו ולא ישאר שום 'דין למעלה'.

שאני  מרגיש  "אני 

מתפוצץ, גם קם מאוחר, גם נשפך 

עלי קפה, גם הגמ' לא נמצאת במקום, וגם השבוע 

לא הצלחתי להבין את הסוגיא המסובכת הזאת, זה 

נראה  שמשמים שמים לי מקלות בגלגלים, אבל בטח 

אתה הברסלבר' תגיד לי שכל הזמן צריך לשמוח, 

לרקד, ולקפץ, כי מצוה גדולה, להיות, 

בשמחה תמיד..."

"רצף של תקלות בדרך לבית מדרש?!" 

שיג ושיחשיג ושיח
שיח ודברים מעולמו של בן ישיבה
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שלום וברכה! 
ידוע ומפורסם כי בברסלב מלבד קיום העצות ולימוד הספרים ישנו עניין מיוחד וחשוב בעצם ההתקשרות והחיבור לרבינו הקדוש, מדוע 
זה נצרך? למה לא מספיק בקיום העצות והלימוד בספרים? וכמו שמצוי בעולם הישיבות שלומדים בספרי בעלי המוסר מבלי התקשרות 

מיוחדת לאותם צדיקים וקדושים שחיברו את הספרים. אשמח אם תאירו את עיני בעניין זה. נפשי בשאלתינפשי בשאלתי

נפשי בשאלתינפשי בשאלתי
ליבון ובירור ענינים בעבודת ה'

תשובת אחד מחשובי התלמידי חכמים שליט"א:

שאלתך החשובה כוללת שני מישורים חשובים, וכל 
אחד מהם מצריך לימוד ועיון במקורות רבים בחז"ל. 

המישור האחד הוא נושא ההתקשרות לרבינו הקדוש, 
ובאופן אחר ניתן לנסח את שאלתך כך: מה הצורך 

בהתקשרות לנשמת משה רבינו ויחידי הדורות?

המישור השני הוא הבנת הצורך בהתקשרות לצדיקים 
וקדושים שאת דבריהם וספריהם אנחנו לומדים. ואכן 
למרות שכל אחד מהם עומד כאחד מתוך רבבות 
נשמות הצדיקים שהאירו בכל הדורות והשאירו 
ברכה אחריהם את הדברי תורה שלהם, יש צורך 
וחשיבות גדולה להתקשר בהם בלימוד תורתם, צורך 
שלעיתים לא מוכר ולא מודגש מספיק אצל חלק 

מבני הישיבות.

לפני שנכנסים לעיונים ולביאורים פרטניים חשוב 
להבין, שהשאלה נובעת מתפיסה חסרה במהות כלל 
ישראל כאילן נשמות מאוחד, שבו ישנה מערכת 
עצומה של יחסי גומלין בין הנשמות השונות. בעולם 
שנדמה כחסר נשמות, או כאילו נדמה לכל אחד שכל 
עבודתו תלויה רק בו, משפיעה רק על עצמו, אינו 
זקוק לאחרים ואינו מועיל )או חלילה להיפך( לאחרים. 

האמת היא שהנשמות כולן מאירות זו לזו ומשפיעות 
זו על זו, ואילן הנשמות בנוי בהדרגה כך שכל נשמה 
שהיא תחתונה יותר נחשבת כגוף לנשמה שמעליה 
ומושפעת ממנה, וכך מעלה מעלה עד נשמת משה 
רבינו עליו השלום שעליו אמרו חז"ל ששקול כשישים 

ריבוא נשמות ישראל. 

המעוניין להכיר מעט את הנושא יוכל לעיין ב'פתחי 
שערים' )להגרי"א חבר זצ"ל תלמיד הגר"א( פרצוף א"א 
פרק ל"ב, שם ביאר בזה מה שאמרו במכילתא פרשת 
יתרו: 'את כל אשר עשה אלוקים למשה ולישראל 
עמו' שקול משה כנגד כל ישראל, משום שהיה כולל 
בתוכו כל שישים ריבוא נשמות של דור המדבר. 
וכן בדברי מוהגר"ח מוולאז'ין זצ"ל ב'רוח חיים' על 
המשנה בריש פרקי אבות 'משה קיבל תורה מסיני' 
)ועיין ב'נפש החיים' סוף שער ב' פרק י"ז בעניין שורש 
הנשמה – נשמתא לנשמתא, ומאמר חז"ל בבראשית 
רבה: "תוצא הארץ נפש חיה, אפילו נפשו של אדם 

הראשון, אפילו נפשו של משיח"(.  

דעת לנבון נקל, שמושגים אלו פותחים בפנינו עולם 
רחב ועמוק של כלים חיוניים והכרחיים שבהם תורתנו 
הקדושה מלמדת לדאוג לכך שכל כלל ישראל יגעו 
לתכליתם, וכמו שכתב המסילת ישרים בפרק י"ג: 

"שכיון שאי אפשר לאומה שתהיה כולה שווה במעלה 
אחת, כי יש בעם מדרגות מדרגות איש לפי שכלו, 
הנה לפחות, יחידי סגולה ימצאו אשר יכינו את עצמם 
הכנה גמורה, ועל ידי המוכנים יזכו גם הבלתי מוכנים 

אל אהבתו יתברך והשראת שכינתו".

בשורות קצרות אלו לא נוכל אף להתחיל להביא את 
דברי חז"ל בש"ס ופוסקים ולמעלה בקודש, וננסה 
להתייחס באופן נקודתי לשאלות שהועלו, וגם זאת 

בטעימה על קצה המזלג.

תפקידו של משה רבינו הינו רחב ויסודי הרבה מעבר 
למקור מידע למסירת תורת השם לעם ישראל. בגמרא 
במסכת יומא )דף ג' ע"ב( אמרו שהקב"ה חפץ דווקא 
בעבודתו של משה רבינו: "מה תלמוד לומר 'קח לך' 
כביכול משלך אני רוצה יותר משלהם", וברש"י: "לפי 
שדבר קשה הוא לומר שהקב"ה קץ בישראל, אומר 

'כביכול' כלומר על כרחינו יאמר כן".

עוד אמרו בגמרא שם: "אבא חנן אמר משום ר' אלעזר 
כתוב אחד אומר 'ועשית לך ארון עץ' וכתוב אחד אומר 
'ועשו ארון עצי שטים' הא כיצד? כאן בזמן שישראל 
עושין רצונו של מקום כאן בזמן שאין עושין רצונו של 
מקום", וברש"י: "שהן עושין רצונו של מקום. נקראת 
העבודה על שמם", ועולה שכשאין עושין רצונו של 

מקום, נקראת העבודה על שמו של משה רבינו.

ובמהרש"א הוסיף: "ועוד יש לומר בהיפך, בזמן שעושין 
רצונו של מקום נחשב מלאכתן כאילו עשאן משה. 
ובזמן שאין עושין רצונו של מקום לא נחשב מלאכתן 
כאילו עשאן משה ונקראת על שמם כאילו עושין 

מלאכה בעלמא."

כמדומני שדי בדברים אלו לעורר את לב החפץ לזכות 
להיות באמת לרצון לפני השם, להתחיל ללמוד את 

הנושא ולעבוד את השם לא כאדם נפרד אלא כחלק 
מכלל נשמות ישראל המאוחדים וכלולים בנשמת 

משה רבינו והתפשטותו בכל הדורות.

החלק השני בשאלה נגע בחסרון הדבקות בשאר 
רבותינו הצדיקים כשאנו לומדים את דבריהם.

קצר המקום מלהאריך בסיבות לכך, הקשורות בנושא 
התמימות והפשיטות לעומת דרכי ההתחכמות, אך 
ניתן לומר באופן כללי שכאשר נפגמת התמימות, 
אזי העובדה שישנם מאמרים וציווים בחז"ל שאינם 
מובנים לנו בעינינו הגשמיות )גם אם הם תורניים(, 
בחשיבותם  להמעיט  רבות  פעמים  לנו  גורמת 

ולהתעלם מהם. נציין שנים מהם.

ישנו ירושלמי במסכת שקלים פרק ב' )דף ז ע"ב(: 
"רב גידל אמר האומר שמועה בשם אומרה יראה בעל 
שמועה כאילו עומד לנגדו שנאמר אך בצלם יתהלך 
איש". ב'ליקוטי מוהר"ן' סי' קצ"ב מאריך לבאר 
שהכתיבה בספר הינה רק המעטפת החיצונית של 
הדברים שגילה החכם, וכשזוכה )כמבואר שם( לקיים 
עניין זה של לצייר דמות דיוקנו, זוכה בבחינת "והיו 
עיניך רואות את מוריך", ומקבל את בחינות פניו 

שכלו ונשמתו של הצדיק הגנוזים בספר.

עוד אמרו בירושלמי שם, וכן במסכת יבמות דף צ"ז 
ע"א: "אמר רבי יוחנן משום רשב"י כל ת"ח שאומרים 
דבר שמועה מפיו בעולם הזה שפתותיו דובבות 
בקבר". ב'ליקוטי מוהר"ן' סי' י"ב )על מאמרי רבב"ח 
במסכת בבא בתרא(, ביאר בעניין המובא בזוה"ק 
פינחס דף רי"ג, שכשעוסקים בתורה הצדיק שבגן 
עדן מקשיב לקולו, ועל ידי זה מאיר ללומד להשיג 

את התורה באופן אמיתי ואף להחזירו בתשובה. 

ליבון ובירור עניינים עבודת ה'

ג

הנההנה  אורו עיניאורו עיני  

כי טעמתי מעט הדבש הזהכי טעמתי מעט הדבש הזה

להציל מעט דמעט כמציל מן הדליקה
כִּי בֶּאֱמֶת בְּוַדַּאי אֵין שׁוּם מָקוֹם לִבְרֹחַ מִפָּנָיו 
יִתְבָּרַךְ, כְּמוֹ שֶׁנֶּאֱמַר, "אָנָּה מִפָּנֶיךָ אֶבְרַח אִם 
אֶסַּק שָׁמַיִם שָׁם אָתָּה וְאַצִּיעָה שְׁאוֹל הִנֶּךָּ" 
וּמַה יִּפְעֹל בָּזֶה אִם יֵלֵךְ, חַס וְשָׁלוֹם, אַחַר 
תַּאֲווֹתָיו עוֹד הֲלֹא סוֹף מָרָה תִּהְיֶה בָּאַחֲרוֹנָה 
וּבַסּוֹף בְּוַדַּאי יִהְיֶה לוֹ לְמֵשִׁיב נֶפֶשׁ כָּל מַה 
שֶּׁיִּזְכֶּה לְהַצִּיל עַצְמוֹ, מַה שֶּׁיְּחַזֵּק אֶת עַצְמוֹ 

בְּכָל פַּעַם. וַאֲפִלּוּ אִם לֹא יִזְכֶּה לְהַצִּיל עַצְמוֹ 
כִּי אִם מְעַט דִּמְעַט, אַף-עַל-פִּי-כֵן גַּם אוֹתוֹ 
הַמְּעַט יִהְיֶה רַב בְּעֵינָיו מְאֹד מְאֹד בְּסוֹף כָּל 
סוֹף כְּמוֹצֵא שָלָׁל רַב, כִּי בַּסּוֹף לֹא יִהְיֶה נִשְאַׁר 
לוֹ כִּי אִם זֹאת הַמְּעַט שֶׁהִצִּיל אֶת עַצְמוֹ אֵיזֶה 

פַּעַם כְּמַצִּיל מִן הַדְּלֵקָה.
))ליקוטי הלכות, הל' תולעים ג' אות ג'(

שאלה:

 תשובת אחד מחשובי התלמידי חכמים שליט"א:



ד

ליבון ובירור עניינים עבודת ה'

ג

"...וספרי הר"ן מברסלב וכו', וכל הספרים האלו 
היה מורי וחמי בקי בהם ובמשנתם והוסיף עליהם 
ביאור אחר ביאור, בסוד כוחות הנפש ומידותיו.

...גם הפליג מאוד ברוב חכמה הגנוז בליקוטי 
מוהר"ן, ואמר לי שצריך להיות מבין על תורתו 
ועל ספריו. }כשהייתי בארץ ישראל בשנת תש"ל 
סיפר לי החסיד הישיש ר' בנציון אפטער זצ"ל 
בבני ברק, מותיקי חסידי ברסלב, שעסק הרבה 

עם מו"ח בספרי הר"ן מברסלב{"

                         )ספר 'קדשי יהושוע' לחתנו 
של הרב דסלר זצ"ל ר' אליהו יהושוע 
גלדצהלר זצ"ל.(

במכתב לבנו אף כותב המשגיח זצ"ל שילמדו 
ספרי רביה"ק מוהר"ן ותלמדיו הקדושים כדי 

שיזכו ליראת שמים. 

)בשם ר' צבי הערשל וואסילסקי זצ"ל שאף 
ראה את המכתב(

המה מעידיםהמה מעידים

ר' שמעון פרידמן מנוי יורק שהיה תלמידו של 
המשגיח בלונדון ספר, כי בהזדמנות התבטא 
הרב דסלר על רביה"ק מוהר"ן " ער איז גיווען 
א בעל רוח הקודש" )הוא היה בעל רוח הקודש(

ר' מרדכי מילר מאנגליה מספר שכשנסע ללונדון 
אמר לו רבו הרב דסלר שיקח הספר 'השתפכות 

הנפש' להסתכל ולעיין בו בדרכים.
)שני העבדות בשם ר' משה פישר-לונדון, 
הובא בספר 'שבחו של צדיק'(

שאלתי פעם את הגאון הגדול ר' חיים קמיל זצ"ל 
רבה של אופקים אם גם אצל גדולי ליטא עסקו 
בספרי ברסלב ענה לי 'בוודאי שעסקו בספרים 

אלו, ובפרט הרב דסלר' וכידוע ומפורסם. 

   )רבי עוזיאל נוימן שליט"א-אופקים(

בספרו הנודע 'מכתב מאליהו' מביא הגר"א דסלר 
רבות מספרי רביה"ק, ועוד חזון למועד להביא 

דברי הקודש בשלמותן בעז"ה

הנההנה  אורו עיניאורו עיני  

כי טעמתי מעט הדבש הזהכי טעמתי מעט הדבש הזה
עיקר הבחירה הוא שאין יודעים היכן הוא אוחז 

וכמה יקר כל תנועה דקדושה

 יו"ל ע"י ארגון 'נכספה' איגוד בני הישיבות הצועדים לאורו של רביה"ק מוהר"ן מברסלב זי"ע 
a0799400036@gmail.com להערות והארות ולתרומות: 05331.16547    או באימייל

ניתן לתרום דרך 'נדרים פלוס'
ע"ש עמותת 'אור העולם' תחת קטגוריית 

'נכספה'  או בקו בני עליה שלוחה7

הגאון הצדיק ר' אליהו דסלר זצ"ל
משגיח בישיבת פונביז' ומגדולי בעלי המוסר

מפיהם ומפי כתבם
ב' של רבותינו זצוקלל"ה ויבדלחט"א

ואלה יעמדו על הברכה שתרמו מהונם להוצאות הגליון הנפלא
ר' פנחס בן אלעזר שיחי' 

לרגל הולדת הבן.
ר' שרגא גודלבסקי שיחי'

 לרגל הולדת הבן. 

להצלחת משפחת
 בוכובזה 

להצלחה בכל העניינים

לרפואת: 
יצחק בן באשע

 בתושח"י

לע"נ
 מרים בת יעקב ומרדכי בן מנחם 

מנדל תנצב"ה

המחדש בטובוהמחדש בטובו
חדשות ועדכונים מהנעשה והנשמע

אז נדברו יראי ה' איש אל רעהו.
התרגשות גדולה שוררת בקרב ציבור האברכים עם היוודע 
הבשורה המרנינה על הקמת החבורות השבועיות לאברכים 

בני תורה הצועדים לאורו הבהיר של רביה"ק זי"ע.

כפי שדווח בעלון הקודם התעוררו האברכים להתארגן 
ולהקים חבורות שבועיות לאברכים דורשי ומבקשי ה' בכל 
עיר ועיר להתחזק יחד מדי שבוע בשבוע בעבודת ה', דרכי 
קניני התורה ועמלה. הבשורה המרנינה התקבלה בקרב 
הציבור בשמחה והתרגשות רבה, וכבר כהיום שמחים 
אנו לבשר על לפחות ארבע חבורות חדשות שנפתחו 

בימים אלו. 

על תועלת ההכרח והנחיצות של השתתפות בחבורה בין 
חברים מקשיבים להתחזק וללבן יחד את דרכי עבודת 
הבורא, לדעת את חובת האדם בעולמו ומה העצות והדרכים 
לעבדו ית', לא נוכל להרחיב במסגרת מצומצמת זו הן מצד 
מעלת ותועלת הדבר שנשגב הוא עד למאוד, וגם מה שכבר 
באו בכתובים בכל ספרי רבותינו ובפרט בדברי רביה"ק 
גדול הוא בכמות ואיכות שאין ביכולתנו להקיפו, מה שכן 
נוכל לומר 'טעמו וראו כי טוב ה'' ודי לנו להעביר מעט 

מזעיר מרגשות ליבם של האברכים החשובים שזכו כבר 
להשתתף בפועל בחבורות שהוקמו בשכונתם המבטאים כל 
אחד בסגננו 'אין דרך להסביר עד כמה תועלת מקבלים מכל 
חבורה וחבורה, עד שלא זכינו לא השגנו עד כמה תועלתה 
לעבודת הבורא ועד כמה זה נחוץ לכל החפץ לעלות בדרך 

החיים, כדאי לנסות רק כדי להבין במה מדובר'. 

ההתרגשות והשמחה בקרב ציבור האברכים עם הקמת 
החבורות גדולה היא ביותר, הדרישה שהחלה בתחילה 
להגיע מקרב הציבור על הקמת חבורות שבועיות בו יתאספו 
האברכים בכל עיר ושכונה יחד מדי שבוע בשבוע להתחזק 
יחד בדיבוק חברים ללבן יחד את חובת ועבודת האדם 
בעולמו, לשאוב ולהתחזק יחדיו מדרך עץ החיים, עצות 
ודרכי רביה"ק זי"ע המאירים כל לב ומדריכים את כל אחד 
ואחד בדרכי עבודת הבורא, עצותיו וספריו הקדושים של 
רביה"ק זי"ע המחיים רבבות מבני ישראל הטועמים מצוף 
אמריו הנעימים, המעוררים ומחזקים את כל אחד ואחד 
להתקרב לקב"ה, להיכנס ביתר התחדשות בעמל התורה 
וקניינה, עבודת המידות, תפילה, אמונה וביטחון, העצות 
והדרכים המחזקים ומעוררים את כל אחד מישראל באשר 
הוא שם למצוא את הקב"ה ולעבדו בלבב שלם בשמחה 

וחיות דקדושה. 

שמעו ודרכו של רביה"ק זי"ע המתרבה והולכת בכל העולם 
ובמיוחד וביותר בקרב ציבור בני התורה דורשי ומבקשי ה' 
המחפשים עוד ועוד להוסיף באהבת ה' ויראתו, עמל התורה 
וקניינה, הביאה לדרישה הגוברת מציבור האברכים בכל 
שכונה בריכוזי הציבור החרדים להקמת החבורות הנחוצות 
כל כך, בפרט בדורנו אנו. ואכן אנשי בשורה אנחנו היום 
ובחסדו ית' שמחים אנו לבשר על כארבע חבורות שנפתחו 
כבר בפועל במקומות שונים ברחבי הארץ כשבימים אלו 
מתארגנים האברכים משאר כל השכונות בכל עיר ועיר 

להקים ולייסד חבורה שבועית.

אברך יקר! הצטרף למהפכת החבורות האדירה, וקבע מקומך 
באחד מהחבורות שמתייסדות בימים אלו, באם אין עדיין 
חבורה באזורך פנה עוד היום לפעילים המסורים בקו בני 

עליה שלוחה 5,3, שישתדלו לעמדו לעזר בכל המצטרך. 

להתענג על ה'
ההתרגשות בקרב ציבור בני הישיבות גואה בימים אלו עם 
היוודע הבשורה המרנינה כל לב על השקת הפרויקט האדיר 
'להתענג' במסגרתו יעסקו כלל בחורי הישיבות בתורה 
הזמנית )התקופתית( בעיון והעמקה, להתענג מצוף דבש 

לשד השמן הטמון בספה"ק 'ליקוטי מוהר"ן'.

בימים האחרונים עמלו פעילי 'נכספה' בשיתוף הארגון הנודע 
לתהילה 'לטייל בתורתו' על כל פרטי הפרויקט האדיר 'להתענג' 
לבני הישיבות. ובסייעתא דשמיא עצומה זוכים אנו לבשר 

שהפרויקט האדיר 'להתענג' יצא לדרך... 

בחור יקר! באפשרותך להצטרף למאות ואלפים הזוכים 
להתענג על ה' בלימוד שבועי בספה"ק 'ליקוטי מוהר"ן' 

בעיון, ועולמך תראה בחייך. 

לתוספת דרבון אף מוענקים מלגות מכובדות ביותר ללומדים 
החשובים.

לכל הפרטים והצטרפות: קו 'בני עליה' שלוחה 5,2, 

 
 

 
 

טעמו וראו כי טוב ה'.
ישמח לב מבקשי ה'

בסיעתא דשמיא שמחים אנו לבשר לכלל
 בחורי הישיבות דורשי ומבקשי ה'

על השקת הפרויקט הייחודי 'להתענג'
 ללימוד בספה"ק ליקוטי מוהר"ן בעיון והעמקה.

פרטי התכנית:
הלימוד הוא בתורה הזמנית של ארגון 'לטייל בתורתו' 

)בתקופה זו תורה ב' תנינא 'ימי חנוכה הם ימי הודאה'( בעיון.
לומדים שעה בשבוע. כשלתוספת דרבון יוענקו מלגות מכובדות.

ליתר פרטים ולהצטרפות קו 'בני עליה' שלוחה 5,2,
טעמו וראו כי טוב ה'.

בברכת התורה
ארגון 'נכספה'

איגוד בני הישיבות הצועדים לאורו של רביה"ק מוהר"ן מברסלב זי"ע

בשם רבבות קוראי הגיליון הנכבד 'אותך אבקש'
משגרים אנו ברכת מזל"ט חמה ולבבית מעומקא דליבא

להאי צנא דספרא, ידידנו החשוב מרביץ תורה לעדרים, המוסר מזמנו 
ומרצו בכל עת ועונה למען פעילות 'נכספה',ובמיוחד בכתיבת התשובות הבהירות במדור המבוקש 'נפשי בשאלתי', 

שכבר יצאו לו מוניטין לשם ולתהילה.
לרגל אירוסי בנו בכורו בשעטו"מ מבחירי ישיבת חברון

ויהא רעווא שזכות זיכוי הרבים תעמוד בעדו והזיווג יעלה יפה, יציץ ויפרח פרי ויזכה לרוות רוב נחת מכל יוצ"ח.

ובחדא מחתא נשגר בזאת ברכת מזל"ט חמה ולבבית לאברך היקר המוכתר בכל מידה נכונה, המוסר מזמנו ומרצו לכל 
פעילות 'נכספה', ובמיוחד בכתיבת המדור המבוקש והפופולרי 'שיג ושיח' בהתמסרות מופלאה ביותר

לרגל הולדת בנו בכורו למזל"ט.
ויהא רעווא שזכות זיכוי הרבים תעמוד בעדו, ויזכה לרוות ממנו רוב נחת דקדושה, זרע ברך ה' שתולים בבית ה' 

הצועדים בדרכו הסלולה של רביה"ק, ואך טוב וחסד ירדפוהו כל הימים.
המברכים נאמנה
ארגון 'נכספה'

איגוד בני הישיבות הצועדים לאורו של רביה"ק מוהר"ן מברסלב זי"ע

באיזה ספר חיזוק 

עסק מרן בעל האבי עזרי 

זצוקל"ה בזמנים הקשים? 

וכיצד הגיב כשבאו לומר לו 

)כביכול( משמו, שיש בעיה 

באמירת 'הריני מקשר'?

קו בני עליה
 הקו של מבקש!
0799-4000-36

בשלוחת 'המה מעידים' 3,8,

ר' אריה ג'וזף שיחי' 
 לרגל הולדת הבן.

ר' אשר בן ר' אלכסנדר 
מנדל שפירא שיחי' לרגל הולדת הבת. 
ובהודאה והלל על כל הניסים הגדולים.

ר' יוסף חיים אגמי שיחי'
 לרגל הולדת הבן. 


